Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
14 de março de 2023172

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED, localizada no Municipio de
Marechal Deodoro/AL, com sede na Rodovia Edval Lemos, s/n, Taperaguá,
Marechal Deodoro/AL, inscrita no CNPJ n° 12.200.275/00001-58, no uso de suas
atribuições, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Marechal Deodoro/AL, Autorização de Supressão Vegetal para uma área de 4,1
hectares (40.988,90m²) para instalação de um complexo esportivo e educacional,
situado no povoado do Massagueira. Foi determinado o Inventário Florestal, Área
de compensação e Plano de exploração.

Marechal Deodoro/AL, 09 de março de 2023

KAROLINE FLORA B. C. OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo EDSON~1

. . .

Prefeitura de Olivenca

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 01090022/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 08/2023
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
expediente visando atender as necessidades do município de Olivença/AL Data de
realização: 24 de Março de 2023 às 09h00min (horário local).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www. https://
transparencia.olivenca.al.gov.br/licitacao, na sede da CPL, situada na Rua Vereador
Félix da Silva, nº 54, Centro, Olivença/AL, CEP: 57.550-000, das 08:00 às 14:00
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl@olivenca.al.gov.
br.

Olivença/AL, 13 de Março de 2023.
José Claudio Sousa de Oliveira

Pregoeiro
Protocolo EDSON~1

. .

Prefeitura de São José da Tapera

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 001.002.091222
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 10.013/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes,
para atender as necessidades do município de São José da Tapera/AL
Data de realização: 28 de março de 2023, às 10h:00min (horário de Brasília).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.
saojosedatapera.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua do Comércio, 209,
CEP: 57445-000, São José da Tapera/AL, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e
mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosjtapera@gmail.com.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

São José da Tapera/AL, 13 de março de 2023.

Aline Obergaria Torres
Pregoeira

Protocolo EDSON~1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL.
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de São José da Tapera/AL, através da Secretaria Municipal de Saúde,
torna pública a abertura da Chamada Pública nº. 01/2023, que tem como objetivo o
credenciamento de prestadores de serviços odontológicos de confecção de próteses
dentárias sob medida, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de São José da Tapera/AL, localizada na R. do Comércio, 209
- Centro, São José da Tapera - AL, 57445-000. A documentação deverá ser entregue
no endereço indicado acima até às 14h00min do dia 30/03/2023.

Os interessados poderão solicitar o Edital através do e-mail: licitacaosjtapera@
gmail.com; e no Portal da Transparência do município através do endereço
eletrônico: https://saojosedatapera.net.br/online/transparencia/

Marcelo Renê Rodrigues da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo EDSON~1

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Objeto: Aquisição de Doces e Guloseimas, para atender às necessidades das Creches
e Escolas Municipais e Secretaria de Educação para o Município São Miguel dos
Campos/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 24/03/2023, às
10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através
do site http://www.bnc.org.br.
Dúvidas através do e-mail: cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

São Miguel dos Campos - Alagoas, 13 de março de 2023.
George Clemente Vieira

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO DE CERTAME LICITATÓRIO
Modalidade: Tomada de Preços no 02/2023 - Tipo: Menor Preço - Objeto
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO LOTEAMENTO
HÉLIO JATOBÁ, neste município. - A CPL torna público o resultado de julgamento
da Tomada de Preços em referência, decidindo pela CLASSIFICAÇÃO das
licitantes JC3 ENGENHARIA EIRELLI EPP. - CNPJ nº 27.263.594/0001-80 e
CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA. - CNPJ nº 13.029.361/0001-02, por
atender a todos os requisitos e exigências do Edital, sendo declarada PRIMEIRA
CLASSIFICADA e VENCEDORA DO CERTAME com proposta de preços no
valor de R$ 427.627,36 (quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte e sete
reais e trinta e seis centavos) a licitante CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA.
- Da decisão aqui exposta, cabe recurso no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, na
forma do estabelecido no art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93. -Informações: Na
CPL, localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal, de 08 às 14 horas em dias
úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.
com.

Raul Manuel Guerra Camboim - Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O PREFEITO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e o Edital de Tomada
de Preços n° 01/2023, a vista do relatório conclusivo exarado pela Comissão de
Licitação nos autos do processo acima mencionado, resolve HOMOLOGAR
o procedimento licitatório, nos seguintes termos: Modalidade: Tomada de
Preços n° 01/2023; Tipo: Menor Preço Global; Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia para CONSTRUÇÃO DE
ESTACIONAMENTO COM PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO EM FRENTE
AO ESTADIO FERREIRÃO, no município de São Miguel dos Campos/AL,
e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa primeira classificada e
vencedora do certame GNG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELLI. -
CNPJ nº 03.956.769/0001-76, com proposta de preço no valor de R$ 1.184.804,71
(hum milhão, cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e setenta e
um centavos), na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8.666/93. Informações
na sala da CPL, localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Miguel
dos Campos, 08 às 14:00, em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

George Clemente Vieira - Prefeito
Protocolo EDSON~1

. .

EDITAIS E AVISOS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.004/2023
Processo Administrativo nº 01300021/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos
recreativos e pedagógicos, desenvolvidos dentro das metodologias ativas, visando
atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONISA.
Data de realização: 27 de março de 2023, às 09h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 13 de março de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo EDSON~1